Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОЛЕНЕГОРСКА

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 февраля 2009 г. N 63

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,

ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ОКАЗАНИЯ ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ
СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

  Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации города Оленегорска

от 14.05.2009 N 199, от 14.08.2009 N 341, от 16.10.2009 N 426,
от 13.01.2014 N 2, от 15.12.2014 N 450, от 30.01.2015 N 33,

от 19.08.2015 N 358, от 11.12.2015 N 534, от 02.02.2016 N 39,
от 10.05.2016 N 195, от 24.05.2017 N 266, от 09.08.2017 N 376,
от 20.09.2017 N 404, от 12.12.2018 N 825, от 14.05.2019 N 293,

от 29.05.2019 N 330, от 19.08.2019 N 554, от 10.01.2020 N 8,
от 27.02.2020 N 186, от 26.03.2020 N 282, от 21.05.2020 N 443,
от 27.10.2020 N 772, от 23.11.2020 N 840, от 15.12.2020 N 896,
от 01.03.2021 N 156, от 26.04.2021 N 301, от 12.10.2021 N 663,

от 26.09.2022 N 1053, от 15.12.2022 N 1257, от 30.08.2023 N 490,
от 25.10.2023 N 645, от 04.03.2024 N 146)

В соответствии с Федеральным законом "О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации", на основании решения Совета депутатов города
Оленегорска от 29 декабря 2006 года N 01-117РС "Об утверждении Положения о порядке
оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и
формировании перечня муниципального имущества, предназначенного для этих целей",
руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования город
Оленегорск с подведомственной территорией, постановляю:

1. Утвердить перечень муниципального имущества, предназначенного для оказания
имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Заполярная руда".

Глава муниципального
образования г. Оленегорск

с подведомственной территорией
Н.Л.СЕРДЮК

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=24160&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=25109&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=25786&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=48333&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=54946&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=55451&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=59972&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=62368&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=63934&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=66398&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=76133&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=77805&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=78835&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=89938&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=93687&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=92705&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=94246&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=98068&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=102068&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=101495&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=106302&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=106445&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=106448&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=106745&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=106452&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=108249&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=111673&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=121075&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=121085&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=125740&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=127129&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=130368&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=78776&dst=100224
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=22794&dst=100040
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=83054&dst=132
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=25277&dst=100572

Утвержден
постановлением

администрации города Оленегорска
с подведомственной территорией

от 24 февраля 2009 г. N 63

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ОКАЗАНИЯ

ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

N п/п
Наименование

муниципального
имущества

Местонахождение имущества Площадь, кв. м

Индивидуализирующие
характеристики имущества

(этажность, наличие
коммуникаций)

Наличие прав третьих лиц на
муниципальное имущество

(аренда)

Целевое использование
муниципального

имущества

Правообладател
ь

Кадастровый номер
имущества

1 Нежилое помещение
Мурманская обл., г.

Оленегорск, ул. Парковая, д. 1
78,2

1 этаж жилого дома,
коммуникации имеются

ИП Климов С.Е. аптечный пункт
муниципальное

образование
51:12:0020303:981

2 Нежилое помещение
Мурманская обл., г.

Оленегорск, ул. Строительная,
д. 46

96,2
1 этаж жилого дома,

коммуникации имеются
ИП Рудная Л.А. салон красоты

муниципальное
образование

51:12:0020201:247

3 Нежилое помещение
Мурманская обл., г.

Оленегорск, ул. Бардина, д. 17
519,8

1 этаж жилого дома,
коммуникации имеются

ООО "100 метров"
размещение торгового

объекта
муниципальное

образование
51:12:0010103:561

4 Нежилое помещение
Мурманская обл., г.

Оленегорск, ул. Парковая, д.
11

59,6
1 этаж жилого дома,

коммуникации имеются
отсутствуют свободно

муниципальное
образование

51:12:0020303:983

5 Нежилое помещение
Мурманская обл., г.

Оленегорск, ул. Строительная,
д. 34

25,4
пристройка к жилому дому,

коммуникации имеются
ООО "Лифт"

диспетчерская по
обслуживанию лифтов

муниципальное
образование

51:12:0020202:827

6 Нежилое помещение
Мурманская обл., г.

Оленегорск, ул. Мурманская,
д. 7, кв. 111а

54,2
1 этаж жилого дома,

коммуникации имеются
ООО "Лифт"

диспетчерская по
обслуживанию лифтов

муниципальное
образование

не стоит на кадастровой
учете

7 Нежилое помещение
Мурманская обл., г.

Оленегорск, ул. Парковая, д.
15а

36,9
1 этаж здания общежития,

коммуникации имеются
ИП Иванов С.И.

размещение складского
помещения

муниципальное
образование

51:12:0020302:1560

8 Нежилое помещение Мурманская обл., г. 87,5 цокольный этаж жилого дома, отсутствуют свободно муниципальное 51:12:0020301:2667

Оленегорск, ул. Парковая, д.
18

коммуникации имеются образование

9 Нежилое помещение
Мурманская обл., г.

Оленегорск, ул. Парковая, д.
18

10
цокольный этаж жилого дома,

коммуникации имеются
отсутствуют свободно

муниципальное
образование

51:12:0020301:2668

10 Нежилое помещение
Мурманская обл., г.

Оленегорск, ул. Парковая, д.
18

15,3
цокольный этаж жилого дома,

коммуникации имеются
отсутствуют свободно

муниципальное
образование

51:12:0020301:2669

11 Нежилое помещение
Мурманская обл., г.

Оленегорск, ул. Строительная,
д. 19

74,2
1 этаж жилого дома,

коммуникации имеются, вход
отдельный

ИП Алешкова Т.В. салон красоты
муниципальное

образование
51:12:0020201:233

12 Нежилое помещение
Мурманская обл., г.

Оленегорск, ул. Парковая, д.
30 (к. 38)

30,4
цокольный этаж жилого дома,

коммуникации имеются
ИП Гордовенко М.С.

ателье по пошиву и
ремонту верхней одежды

муниципальное
образование

51:12:0020303:994

13 Нежилое помещение
Мурманская обл., г.

Оленегорск, ул. Строительная,
д. 10, к. 2

75,4
цокольный этаж жилого дома,

коммуникации имеются,
отдельного входа нет,

ООО "Авангард-Металл" офисные помещения
муниципальное

образование
51:12:0020201:125

14 Нежилое помещение
Мурманская обл., г.

Оленегорск, ул. Строительная,
д. 10, к. 1

208,6
цокольный этаж жилого дома,

коммуникации имеются
отсутствуют свободно

муниципальное
образование

51:12:0020201:228

15 Нежилое помещение
Мурманская обл., г.

Оленегорск, ул. Строительная,
д. 10, к. 2

130,5
цокольный этаж жилого дома,

коммуникации имеются
ИП Ушакова И.А.

размещение
медицинского кабинета

муниципальное
образование

51:12:0020201:231

16 Нежилое помещение
Мурманская обл., г.

Оленегорск, ул. Строительная,
д. 10, к. 2

116
цокольный этаж жилого дома,

коммуникации имеются
отсутствуют свободно

муниципальное
образование

51:12:0020201:126

17 Нежилое помещение
Мурманская обл., г.

Оленегорск, ул. Энергетиков,
д. 8

252,7
1 этаж жилого дома,

коммуникации имеются, вход
отдельный

ООО "Вторресурс" офис
муниципальное

образование
51:12:0020401:406

18 Нежилое помещение
Мурманская обл., г.

Оленегорск, ул. Парковая, д.
15а

53,5
1 этаж здания общежития,

коммуникации имеются
отсутствуют свободно

муниципальное
образование

51:12:0020302:140

19 Нежилое помещение
Мурманская обл., н.п.

Высокий, ул. Сыромятникова,
106,7

2 этаж нежилого здания,
коммуникации имеются

ИП Рыбак Н.Н. детская игровая комната
муниципальное

образование
51:13:0020101:893

д. 13, пом. X

20 Нежилое помещение
Мурманская обл., н.п.

Высокий, ул. Сыромятникова,
д. 13, пом. X

12,6
2 этаж нежилого здания,
коммуникации имеются

ИП Мельникова С.Н. пункт выдачи
муниципальное

образование
51:13:0020101:2728

21 Земельный участок
Мурманская обл., г.

Оленегорск, ул. Энергетиков
5350

кадастровый номер
51:12:0020401:66

ООО "ФОРСАЖ" автодром
муниципальное

образование
51:12:0020401:66

22 Земельный участок
Мурманская обл., г.

Оленегорск, ул. Энергетиков
85641

кадастровый номер
51:13:0020102:4

отсутствуют горнолыжная база
муниципальное

образование
51:13:0020102:4

23 Нежилое помещение
Мурманская обл., н.п.

Высокий, ул. Сыромятникова,
д. 13, пом. X

104,3
2 этаж нежилого здания,
коммуникации имеются

ИП Афанасьева Л.В. магазин
муниципальное

образование
51:13:0020101:890

24 Нежилое помещение
Мурманская обл., г.

Оленегорск, пр.
Ленинградский, д. 5

53,0 1 этаж нежилого здания отсутствуют кинотеатр

МУК ЦКиД
"Полярная

звезда"
оперативное
управление

51:12:0020206:64

25 Нежилое помещение
Мурманская обл., г.

Оленегорск, пр.
Ленинградский, д. 5

147,2 2 этаж нежилого здания отсутствуют кинотеатр

МУК ЦКиД
"Полярная

звезда"
оперативное
управление

51:12:0020206:64

26 Нежилое здание
Мурманская обл., г.

Оленегорск, ул. Бардина, д. 11
341,4 1 этажное нежилое здание ИП Гусейнов Ш.Ш.о. пекарня

муниципальное
образование

51:12:0010106:81

27 Нежилое помещение
Мурманская обл., н.п.

Высокий, ул. Сыромятникова,
д. 17

41,2 1 этаж нежилого здания ИП Тарапата О.П.
размещение объектов

торговли
муниципальное

образование
51:12:0010101:1641

28 Нежилое помещение
Мурманская обл., н.п.

Высокий, ул. Сыромятникова,
д. 17

39,7 1 этаж нежилого здания ИП Тарапата О.П.
размещение объектов

торговли
муниципальное

образование
51:13:0020101:2902

29 Нежилое помещение
Мурманская обл., г.

Оленегорск, пр.
Ленинградский, д. 4

63,2
подвальное помещение жилого
дома, коммуникации имеются

ИП Щербаков А.А.
размещение

парикмахерской
муниципальное

образование
51:12:0020206:1752

30 Нежилое помещение
Мурманская обл., г.

Оленегорск, ул. Бардина, д. 20
72,3

1 этаж жилого здания,
коммуникации имеются,

ООО "ФОРСАЖ"
размещение учебного

класса
муниципальное

образование
51:12:0010103:562

отдельный вход

31 Нежилое помещение
Мурманская обл., г.

Оленегорск, ул. Мира, д. 31
68,7

1 этаж жилого здания,
коммуникации имеются

ИП Сазонова В.В.
оказание репетиторских

услуг
муниципальное

образование
51:12:0020107:604

32 Нежилое помещение
Мурманская обл., г.

Оленегорск, ул. Мурманская,
д. 7

65,6
подвальное помещение жилого
дома, коммуникации имеются

ООО "Заря"
размещение объектов

торговли
муниципальное

образование
51:12:002020:2673

33 Нежилое помещение
Мурманская обл., г.

Оленегорск, ул. Южная, д. 3а
123,2

подвальное помещение жилого
дома, коммуникации имеются

ООО "Заря"
размещение объектов

торговли
муниципальное

образование
51:12:0020203:566

34 Нежилое помещение
Мурманская обл., г.

Оленегорск, ул. Строительная,
д. 45

61,2
1 этаж жилого здания,

коммуникации имеются,
отдельный вход

ООО "РЦКУ" офис
муниципальное

образование
51:12:0020201:245

35 Нежилое помещение
Мурманская обл., н.п.

Высокий, ул. Сыромятникова,
д. 13

44,2
нежилое здание, коммуникации

имеются
ИП Тарасова Т.А.

размещение объектов
торговли

муниципальное
образование

51:13:0020101:2732

36 Нежилое помещение
Мурманская обл., н.п.

Высокий, ул. Гвардейская, д.
11, пом. 46

55,1
1 этаж жилого дома,

коммуникации имеются
ИП Жилокова Р.К.

организация
стоматологического

кабинета

муниципальное
образование

51:13:0020101:1012

37 Нежилое помещение
Мурманская обл., г.

Оленегорск, ул. Строительная,
д. 72

123,7
1 этаж жилого дома,

коммуникации имеются
отсутствуют свободно

муниципальное
образование

51:13:0020201:260